
HOTARIRE    130 din 18/05/2000
PRIVIND APROBAREA UNOR PLANURI URBANISTICE ZONALE
EMITENT : Consiliul General Al PMB

 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

 

HOTARARE
privind aprobarea unor planuri urbanistice zonale

          Avand in vedere Expunerea de motive a Primarului General al Municipiului Bucuresti
si Raportul de specialitate DUAT, se propune aprobarea unor Planuri Urbanistice de Detaliu
in Municipiul Bucuresti;
          Vazand avizele obtinute de la:
          - Comisia Tehnica Urbanism, Amenajarea Teritoriului - DUAT;
          - Comisia Urbanism, Lucrari Publice si Amenajarea Teritoriului a Consiliului General
a Muncipiului Bucuresti;
          - Comisiile de specialitate ale C.G.M.B.;
          - Acordul Agentiei de Protectie a Mediului Bucuresti;
          Tinand seama de prevederile:
          - Legii nr.50/1991, privind autorizarea executarii constructiilor si unele masuri pentru
realizarea locuintelor, republicata in 1997;
          - Ordinului MLPAT nr.91/1991;
          - Hotararii Guvernului nr.525/1996 de aprobare a Regulamentului General de
Urbanism;
          In temeiul prevederilor art.20(2), lit.”m” combinat cu art.(2) din Legea administratiei
publice locale nr.69/1991, republicata,

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
HOTARASTE:

Aprobarea unor Planuri Urbanistice Zonale
          Art.1- Se aproba planurile urbanisticezonale, conform anexelor, care fac parte
integranta din prezenta hotarare.
          Art.2- Prezentele documentatii reprezinta regulemant de urbanism si nu dau dreptul la
construire.
          Art.3- Se aproba introducerea in intravilanul Municipiul Bucuresti a suprafetelor
cuprinse in anexe.
          Art.4- Perioada de valabilitate a prezentelor documentatii de urbanism este de 5 (cinci)
ani.
          Art.5- Se abroga toate prevederile contrare cuprinse in proiectele urbanistice anterior
aprobate.
          Art.6-  Prezenta hotarare contine 2 (una) anexa cu 8 (opt) pozitii.

 

                                                                                 Contrasemneaza



            PRESEDINTE DE SEDINTA,          SECRETAR AL MUNICIPIULUI
                                                                                          BUCURESTI,
              Radu Florinel Dumbraveanu                 Drd. Anton Petrisor Parlagi

 

Bucuresti, 18.05.2000
Nr.130

 

Anexa 1 la Hot.130/18.05.2000

 

 

 

Tabel cu Planurile Urbanistice Zonale

 

 

 

NR.
CRT.

DENUMIREA LUCRARII SUPRAFATA
TEREN

INTRODUS IN
INTRAVILAN

AVIZ
CTUAT

AVIZ
CULPAT

1.

 

 

 

2.

PUD - Coralilor, sector 1, (intre
str.Coralilor,sos. Straulesti si lac
Grivita) - locuinte si dotari
complementare.

 

Complementare PUZ - “Zona
Straulesti - sos. Bucuresti -
Targoviste”, sector 1 (intre str.
Dirijorului - sos.Odai - Cimitir
Straulesti II - str. Nades)
locuintaa, mica productie,
birouri

10,40 ha

 

 

 

11,56 ha

3CA8/2/2000

 

 

 

3CA7/7/2000

193/
25.04.2000

 

 

211/
25.04.2000



 

 

 

                                                                              SEF SERVICIU,
                                                                       ing.IOANA CHILIMAN

 

 

 

ARHITECT SEF AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
arh. ADRIAN BOLD

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexa 2 la Hot.130/18.05.2000



 

Tabel cu Planurile Urbanistice Zonale

 

 

NR.
CRT.

DENUMIREA LUCRARII SUPRAFATA
TEREN

INTRODUS IN
INTRAVILAN

AVIZ
CTUAT

AVIZ
CULPAT



1.

 

 

 

 

 

2.

 

 

3.

 

 

4.

 

 

5.

 

 

6.

PUZ - Piata Victoriei (intre
strazile:Dr.I.Felix - Al. I. Cuza -
Sevastopol - Gr.Alexandrescu -
Str.Clopotarii Vechi - Mexic -
Tirana - Al.Modrogan - Parc
Kiseleff - bd.Ion Mihalache),
sector 1

 

PUZ - str.Gherghitei - str.Oituz,
CET Nord-Est, sector 2

 

PUZ - Str.Neajlovului - penetratie
Autostrada Brasov, sector 1

 

PUZ - str.Lucsoara nr.16, sector 2

 

 

PU - Extindere PUZ “Burnitei”,
cu str.Mizil, sector 3

 

PUZ - str.L.Michelet nr.18, sector
1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7200 m.p.

54M1/1999

 

 

 

 

 

3CA23/4/1999

 

 

3CA13/1/2000

 

 

61M1/2/1999

 

 

24M2/1/2000

 

 

8M1/6/2000

323/1999

 

 

 

 

 

473/
14.02.1999

 

301/
09.05.2000

 

117/
21.03.2000

 

107/
14.03.2000

 

223/
09.05.2000

 



 

 

                                                                             SEF SERVICIU,
                                                                       ing.IOANA CHILIMAN

 

 

 

ARHITECT SEF AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
arh. ADRIAN BOLD

 

 


